
Página 2284Número 24	 Martes, 30 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

410	 Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de 
noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, 
opción Ayudante de Museos de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código BFX17C22-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 12 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, 
se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Opción Ayudante de Museos de 
la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 12 de abril de 2024, a las 17:00 horas 
en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita en 
Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: M.ª Ángeles Gómez Ródenas

Secretaría: Lidia Verdejo Sánchez

NPE: A-300124-410



Página 2285Número 24	 Martes, 30 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocalía primera: Manuel Lechuga Galindo

Vocalía segunda: M.ª Jesús Cortés Carrión

Vocalía tercera: Laura García Sánchez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Opción Ayudante de Museos de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 
2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, 
(BORM de 19 de diciembre de 2022 ), con indicación de las personas aspirantes 
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las 
causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2022, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso 
selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 25 de enero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-300124-410

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	624/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	625/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	626/2024	Orden de 25 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	627/2024	Orden de 25 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	560/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-71/2024, de 23 de enero de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	631/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selec
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	642/2024	Decreto n.º 6/2024, de 25 de enero, por el que se aprueba la Declaración de Bien de Interés Cultural de la talla de marfil del Cristo de Lepanto de Cartagena.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	612/2024	Extracto de la Orden de 23 de enero de 2024, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se establece un nuevo plazo para la presentación de solicitudes a que se refiere la Orden de 2 de noviembre de 2022, por la que se a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	619/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-83/2024, de 25 de enero, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y la Convocatoria Complementaria de Ayudas para Formación Personal Investigador Predoctoral asociadas a Proyectos de Investi
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	425/2024	Resolución de 17 de enero de 2024 del Director General de deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	50/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de la Rambla del Moro”, “Cordel del Barranco del Tollo”, “Cañada Real d
	92/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Flor”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, para línea aé
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7731/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete las solicitudes de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto “Línea subterránea de media te
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	438/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 194/2023
	447/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 498/2023.
	448/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 348/2023.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11217/2023	Resolución de la provisión del puesto de Arquitecto Técnico-Jefe de Sección, por concurso de méritos abierto a otras administraciones por movilidad interadministrativa y nombramiento de funcionario de carrera y adscripcion del mismo a dicho pue
	11219/2023	Resolución de la provisión del puesto de Auxiliar Administrativo, por concurso de méritos abierto a otras administraciones por movilidad interadministrativa y nombramiento de funcionario de carrera y adscripción del mismo a dicho puesto (2022/5
	181/2024	Anuncio nombramiento funcionarios de carrera (distintas plazas OEP extraordinaria 2022 - estabilización).
	Cartagena
	367/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para parcelas 39-B, 40-A, y 40-B de urbanización El Limonar, en el Plan Parcial El Mojón.
	Lorca
	359/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de Tribunal Calificador y fecha de celebración de conc
	Molina de Segura
	11377/2023	Bases especificas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	423/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al cuarto trimestre de 2023 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Ricote
	437/2024	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2023.
	San Javier
	590/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de varias bolsas de trabajo de profesores para el Conservatorio del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Yecla
	330/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Oficial Artes y Oficios – Pintor, vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntami
	331/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Auxiliar de Hogar (½ jornada), vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamient
	332/2024	Convocatoria y bases del concurso-oposición para la contratación laboral fija de dos (2) plazas de Limpiador/a, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, Oferta de Empleo 2019. (Expte. 757168Y)
	333/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Educador Social (½ jornada), vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-29T14:04:21+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



